4) trafst 

39. Правильный вариант: Mein Vater kommt zu ... . 

1) ich 

2) mich 

+3) mir 

4) dich 

40. Правильный вариант: Der Lehrer fragt ... . 

1) du 

+2) dich 

3) dir 

4) mir  

41.Правильный вариант: Exportvolumen Deutschlands beträgt neunhundertneunundvierzig Mlrd. Euro. 

1) 9049 

+2) 949 

3) 1949 

4) 994 

42. Правильный вариант: Nehmen wir die Bundesrepublik Deutschland. Wie entwickelt sich ... Wirtschaft? 

1) eure 

2) meine 

+3) ihre 

4) deine 

43. Правильный вариант: Deutschland liegt im Mitteleuropa. ... Fläche beträgt 357000 km